

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان به تشریح بازه ۳ ماهه اول ۱۴۰۳ پرداخت؛

استقبال آذربایجانی ها در فراگیری آموزش های مهارتی

علی مشایخی: حدود ۲۲ هزار نفر از هم استانی ها آموزش های فنی و حرفه ای را در دو بخش دولتی و خصوصی فرا گرفتند



شرقی اظهار داشت: از مجموع آموزش های مهارتی ارائه شده به مهارت آموزان، تعداد ۸ هزار

و ۴۰۲ نفر ویژه بانوان و ۱۳ هزار و ۳۱۱ نفر نیز مربوط به مردان بوده است. وی اضافه کرد: آموزش

عصرآزادی / سرویس اقتصادی: مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای آذربایجان شرقی از ارائه ۲۱ هزار و ۷۱۳ نفر دوره آموزش های مهارتی در دو بخش دولتی و خصوصی در ۳ ماهه اول سال جاری در سطح این استان خبر داد.

"علی مشایخی" افزود: این اداره کل در دو بخش دولتی و خصوصی توانسته است در خوشه هایی همچون خدمات، صنعت، فرهنگ و هنر و کشاورزی تعداد ۳ میلیون و ۶۲۲ هزار و ۷۸۵ نفر - ساعت آموزش های فنی و مهارتی را به علاقمندان به مهارت آموزی در سطح استان ارائه نماید.

وی ادامه داد: از مجموع ۲۱ هزار و ۷۱۳ نفر دوره آموزش های مهارتی در ۳ ماهه اول سال جاری تعداد ۹ هزار و ۵۱ نفر در خوشه صنعت، ۱۰ هزار و ۶۸۷ نفر در خوشه خدمات، یک هزار و ۱۹۴ نفر در خوشه فرهنگ و هنر و ۷۰۴ نفر نیز در خوشه کشاورزی آموزش های مهارتی را فرا گرفته اند.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای آذربایجان

بذریاش: قیمت ثابت برای پروازهای اربعین تعیین می شود



سیدهم محقق شد.

بذریاش در خصوص سفرهای اربعین گفت: افزایش ۲۰ درصدی ظرفیت پارکینگها در پایانه های مرزی، استفاده از ظرفیت خودروهای اینترنتی برای جابه جایی مسافران، افزایش کثی و کیفی تسهیلات

های مهارتی در بخش دولتی در زندان یک هزار و ۸۱۹ نفر، مهارت آموزی در محیط کار واقعی ۴۰۲ نفر، سکونتگاههای غیررسمی ۱۵۷ نفر، روستاها ۶۸۷ نفر، مراکز ثابت و سیار شهری ۵ هزار و ۸۴ نفر، صنعت ۶۶۱ نفر، عشایر تعداد ۳۳ نفر، آسیب دیدگان اجتماعی ۴۷ نفر و سربازان وظیفه نیز یک هزار و ۷۶۹ نفر بوده است.

مشایخی خاطر نشان کرد: در ۳ ماهه اول سال ۱۴۰۳ تعداد ۱۰۲ مورد صدور پروانه تاسیس، ۲۵ مورد تمدید پروانه آموزشگاه، ۳۲۲ مورد بازآموزی و نظارت هوشمند مربیان، ۱۶ مورد افزایش رشته های آموزشی، ۱۹۳ مورد نظارت و بازرسی از آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد و ۱۴ مورد نیز رسیدگی به شکایات مردمی توسط بخش خصوصی صورت گرفته است. وی خاطر نشان کرد: در ۳ ماهه اول سال جاری تعداد آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد فعال آذربایجان شرقی به تعداد ۵۴۳ مورد و تعداد مربیان فعال این بخش نیز تعداد ۹۸۱ نفر بوده است.

سرمایشی در پایانه های مرزی، رفع ۳ نقطه حادثه خیز بر خطر در

محورهای تردد مسافران اربعین، ایجاد امکان تردد دریایی و افزایش ۲۰ درصدی ظرفیت جابه جایی مسافران از طریق ناوگان ریلی از جمله اقدامات و برنامه های امسال برای سفرهای اربعین است.

تعیین نرخ ثابت برای پروازهای اربعین
وی با اشاره به قیمت بلیت هواپیما، افزود: طی یکسال و نیم گذشته در وزارت راه و شهرسازی تلاش کردیم تا قیمت بلیت پرواز ساماندهی شود، البته عرضه و تقاضا در این بخش تناسب ندارد و بر اساس برآورد اولیه انجام شده در وزارت راه و شهرسازی سه برابر عرضه موجود، تقاضا در بازار داریم.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه برای پروازهای اربعین نرخ ثابت تعیین خواهد شد، گفت: برای آسایش مردم در ایام اربعین علاوه بر افزایش پروازها به مقصد مرزهای کشور و عراق به ویژه نجف، نرخ ثابت تعیین خواهد شد.

وی افزود: فعلاً قیمت بلیت پروازهای اربعین مشخص نشده و سازمان هواپیمایی کشوری این نرخ را اعلام خواهد کرد.

چشم انداز اقتصادی بزرگترین اقتصاد اروپا



صندوق بین المللی پول اعلام کرد رشد اقتصادی آلمان در سال ۲۰۲۴ به ۰.۲ درصد و در سال ۲۰۲۵ به ۱.۲ درصد می رسد.

به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش صندوق بین المللی پول (IMF) انتظار می رود رشد تولید ناخالص داخلی (GDP) آلمان در سال جاری ۰.۲ درصد و در سال آینده ۱.۳ درصد پس از کاهش ۰.۲ درصدی در سال ۲۰۲۳ افزایش یابد.

این آژانس مالی در بیانیه ای اعلام کرد بهبودی اقتصاد آلمان از شوک قیمت انرژی آغاز شده است و انتظار می رود بهبود تدریجی اقتصادی در سال جاری ادامه یابد.

صندوق بین المللی پول گفت قیمت های بالای انرژی به دلیل قطع گاز طبیعی روسیه، به افزایش تورم طی سال های ۲۰۲۲ تا ۲۳ کمک کرد و به نوبه خود بر فعالیت های اقتصادی تاثیر گذاشت. تاثیر این شوک با واکنش قوی سیاستی، از جمله ارائه حمایت های درآمدی و در عین حال حفظ انگیزه ها برای صرفه جویی در مصرف انرژی، تا حد زیادی کاهش یافت.

صندوق بین المللی پول بیان کرد تلاش های صرفه جویی در مصرف انرژی، همراه با گام هایی برای تضمین منابع انرژی جدید، به بازگرداندن قیمت عمده فروشی گاز طبیعی در آلمان به سطوح عادی تر کمک کرده و قیمت های پایین تر انرژی به نوبه خود، با انقباض پولی، موجب کاهش تورم شده است.

صندوق بین المللی پول افزود: تورم در آلمان در حال کاهش است و انتظار می رود بازگشت به رشد به نوبه خود اعتماد را تقویت کند و در کنار تسهیل تدریجی سیاست پولی، مصرف و سرمایه گذاری در سال آینده را بیشتر تقویت کند.

آژانس گفت انتظار می رود تورم کاهش بیشتری را ثبت کند، زیرا قیمت های انرژی پایین تر به قیمت های خرده فروشی منتقل می شود و تورم اصلی به دلیل رشد قوی دستمزدها بالاتر از تورم اصلی باقی می ماند.

پیری سریع جمعیت، رشد تولید ناخالص داخلی را در میان مدت به کمتر از یک درصد می رساند، مگر اینکه افزایش قابل توجهی در بهره وری یا مهاجرت بسیار بالاتر از حد انتظار رخ دهد. همچنین انتظار می رود که پیری سریع جمعیت به طور قابل توجهی هزینه های بازنشستگی و مراقبت های بهداشتی را نیز افزایش دهد.

صندوق بین المللی پول تاکید کرد خطرات برای چشم انداز آلمان به طور کلی متعادل است. ریسک های صعودی شامل موارد احتمالی از جمله تحولات اقتصادی مثبتی که می تواند منجر به بهبود مصرف و سرمایه گذاری سریع تر از حد انتظار شود، در مقابل ریسک های نزولی مانند پراکندگی بیشتر ژئواکونومیک، تشدید درگیری های جهانی و تشدید استرس در بازارهای جهانی املاک تجاری خواهد بود.

بیزنس گزارش کرد، این آژانس مالی پیش بینی کرد تورم اصلی در آلمان در سال جاری پس از ثبت رقم ۶ درصد در سال ۲۰۲۳ به ۲.۵ درصد و در سال آینده به ۲.۲ درصد کاهش یابد و انتظار دارد تورم اصلی در سال ۲۰۲۴ به سه درصد و در سال ۲۰۲۵ به ۲.۳ درصد پس از ثبت رقم ۶.۳ درصد در سال گذشته برسد.

پیش فروش ساختمان در چتر حمایتی قانون الزام به ثبت سند رسمی



است. خیلی از فسادها از همین معاملات غیررسمی و معاملات عادی به وجود می آید»

در همین راستا، مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۹۵ موضوع اعتبارزدایی از اسناد عادی را مطرح کرد و در نهایت در سال ۱۴۰۳ قانون الزام به ثبت سند رسمی معاملات اموال غیرمنقول توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب رسید که این به معنای برداشته شدن گامی بزرگ در مسیر تحقق امنیت روانی و اقتصادی مردم است.

خطر پیش فروش ساختمان به صورت قولنامه ای

قولنامه یکی از روش های آسان برای انجام معاملات است. انتقال مالکیت بدون ثبت در هیچ سیستم نظارتی و حقوقی اتفاق می افتد و

با تصویب قانون الزام به ثبت سند رسمی و ضرورت ثبت واحد مسکونی از همان ابتدای ساخت، امنیت پیش فروش رسمی خانه و انتقال مالکیت افزایش یافته است.

به گزارش خبرنگار مهر، پیش از این به دلیل فراهم نبودن شرایط قانونی پیش فروش رسمی خانه و انتقال مالکیت آن زمینه برای کلاهبرداری و از دست رفتن سرمایه مالی مردم فراهم می شد، اما با تصویب قانون الزام به ثبت سند رسمی و ضرورت ثبت واحد مسکونی از همان ابتدای ساخت، امنیت این دست از معاملات بسیار بالا رفت. گذشته از آنکه خرید نقدی خانه از توان بسیاری از مردم خارج است، خرید با شرایطی چون پیش فروش هم امنیت لازمه را نداشت. بارها و بارها ماجرای پیش فروش خانه ها به افراد و کلاهبرداری از این طریق به گوش همه مان رسیده است. ماجرای که در انتهای آن افراد با مشکلی بزرگ تر از نداشتن خانه مواجه می شوند آن هم از دست رفتن تمام سرمایه شان. در پیش فروش ساختمان به علت اینکه برای واحدهای احداثی به شکل جداگانه پایتانک اخذ نشده و سند رسمی برای واحدهای آپارتمانی صادر نشده است، به صورت قولنامه ای معامله می شوند و همین مسئله امکان کلاهبرداری را افزایش می دهد. آمار نشان می دهد که در سال ۱۴۰۰ حدود ۲۵ هزار فقره پرونده با موضوع جعل و کلاهبرداری پیش فروش ساختمان در محاکم قضائی استان تهران تشکیل شد. با توجه به اینکه سالانه حداکثر ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور ساخته می شود، میزان کلاهبرداری های بخش مسکن عدد قابل توجهی است. رهبر معظم انقلاب در این باره فرمودند: «سلب اعتبار از معاملات غیررسمی در اموال غیرمنقول مهم

نامه معاون رئیس جمهور به منبر در مورد حذف ارز ترجیحی برنج



رئیس سازمان برنامه و بودجه در مکاتبه با سرپرست ریاست جمهوری قیمت برنج هندی و ایرانی بعد از حذف ارز ترجیحی را

پیش بینی کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه طی مکاتبه ای

با سرپرست ریاست جمهوری که رونوشت آن به رئیس دفتر رئیس جمهور و وزیر جهاد کشاورزی ارسال شده است، در خصوص وضعیت قیمت برنج بعد از حذف ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی نوشته است، قیمت برنج وارداتی بعد از حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی به قیمت برنج هندی در بازار آزاد خواهد رسید. همچنین حذف ارز ترجیحی تأثیر زیادی در تغییر قیمت برنج داخلی نخواهد داشت. در انتهای این مکاتبه آمده است حذف ارز ترجیحی واردات برنج عملاً نباید تأثیر چندانی بر افزایش قیمت بر بازار داخلی داشته باشد.

ادعای کارشناسان درباره عامل اختلال سایبری جهانی

به روزرسانی امنیتی معیوب کنترل نشده بود



کارشناسان امنیتی

می گویند به روزرسانی

معمول نرم افزار

امنیت سایبری

پرکاربرد شرکت

«کراود استرایک»

(CrowdStrike)

که باعث از کار افتادن

سیستم های رایانه ای

مشتریان در روز جمعه

در سطح جهانی شد، ظاهراً قبل از انتشار، تحت بررسی های کیفی کافی قرار نگرفته است.

به گزارش ایسنا، جدیدترین نسخه نرم افزار «فالکون سنسور» (FALCON SENSOR) «کراود استرایک» قرار بود سیستم های مشتریان این شرکت را با به روزرسانی تهدیدهایی که در برابر آن ها دفاع می کند، در برابر یک ایمن تر کند. اما کد معیوب در فایل های به روزرسانی، منجر به یکی از گسترده ترین قطعی های فناوری در سال های اخیر برای شرکت هایی شد که از سیستم عامل ویندوز مایکروسافت استفاده می کردند.

سیستم های بانک ها، خطوط هوایی، بیمارستان ها و ادارات دولتی در سراسر جهان، دچار اختلال شدند. «کراود استرایک» اطلاعاتی را برای تعمیر سیستم های آسیب دیده منتشر کرد، اما کارشناسان می گویند که بازگرداندن آنها به وضعیت عادی، زمان می برد زیرا نیاز به حذف دستی کد معیوب دارد.

استیو کاب، مدیر ارشد امنیتی در شرکت «سکیوریتی کارد»، که برخی از سیستم های چهار این مشکل شدند، گفت: «آنچه به نظر می رسد، احتمالاً این است که تست این کد، به نحوی انجام نشده یا نادیده گرفته شده است.

مشکلات مربوط به این کد معیوب، روز جمعه پس از آنکه کاربران تصاویری از رایانه هایی با صفحه نمایش آبی که پیام های خطا را نشان می دهند، در شبکه های اجتماعی منتشر کردند، به سرعت مورد توجه قرار گرفت. صفحه آبی در صنعت فناوری به عنوان «صفحه نمایش آبی مرگ» شناخته می شود.

پاتریک واردل، محقق امنیتی که در بررسی تهدیدها علیه سیستم عامل ها تخصص دارد، به رویتزر گفت: تجزیه و تحلیل او، کد عامل این اختلال را شناسایی کرد. مشکل به روزرسانی در قابلی است که حاوی اطلاعات پیگردی یا سیگنچرها است. چنین سیگنچرهایی، کدهایی هستند که انواع خاصی از کدهای مخرب یا بدافزار را شناسایی می کنند.

به گفته این محقق امنیتی، امر کاملاً متداولی است که محصولات امنیتی، سیگنچرهای خود را مثلاً روزی یک بار، به روز می کنند زیرا به طور مداوم، بدافزارهای جدید را رصد می کنند و به این دلیل است که می خواهند مطمئن شوند از مشتریان خود در برابر جدیدترین تهدیدها، محافظت می کنند.

تداول به روزرسانی ها، احتمالاً دلیل آن بوده که است که «کراود استرایک» آن را چندان تست نکرده است. مشخص نیست این کد معیوب چگونه وارد به روزرسانی شد و چرا قبل از انتشار برای مشتریان شناسایی نشد.

جان هاموند، محقق اصلی امنیت در شرکت «هانترس لیزر»، می گوید: در حالت ایده آل، این به روزرسانی ابتدا در یک محیط محدود منتشر می شد. این یک رویکرد امن برای جلوگیری از یک آشفته گی بزرگ مانند این است.

سایر شرکت های امنیتی در گذشته، موارد مشابهی را تجربه کرده اند. به روزرسانی معیوب آنتی ویروس مکافی، در سال ۲۰۱۰ صدها هزار رایانه را از کار انداخت. اما تاثیر اختلال روز گذشته، نشان دهنده نفوذ و تسلط «کراود استرایک» است.

بر اساس گزارش رویتزر، پیش از شرکت های «فورچون ۵۰۰» و بسیاری از سازمان های دولتی آمریکا نظیر آژانس امنیت سایبری آمریکا، آژانس امنیت سایبری و امنیت زیرساخت، از نرم افزار این شرکت استفاده می کنند.

جریمه ۲۲۰ میلیون دلاری متا برای واتساپ



شرکت متا پلتفرم

که مالک پیام رسان

واتساپ است، توسط

آژانس ضد انحصارطلبی

نیجریه به دلیل نقض

قوانین داده و حریم

خصوصی، ۲۲۰ میلیون

دلار جریمه شد.

به گزارش ایسنا،

کمیسیون فدرال رقابت

و حمایت از مصرف کننده، اعلام کرد تحقیقی را درباره سیاست حفظ حریم خصوصی به روز شده واتساپ در ماه مه سال ۲۰۲۱ آغاز کرده و پی برده است که این سیاست بدون پیروی از استانداردهای قابل اجرا انصاف، بر کاربران نیجریه تحمیل شده است.

این کمیسیون اعلام کرد بسته ای از راه حل هایی که متا در آوریل ارائه کرد، نگرانی هایش را برطرف نکرد.

سختگوی واتساپ در بیانیه ای، اظهار کرد که در سال ۲۰۲۱ به سراغ کاربران در سطح جهان رفتیم تا توضیح دهیم که صحبت کردن با کسب و کارها در کنار موارد دیگر، چگونه است و در حالی که در آن زمان سردرگمی زیادی وجود داشت، اما در واقع کاملاً محبوب از آب درآمد. با تصمیم امروز و همچنین جریمه مخالفیم و به این تصمیم اعتراض می کنیم.

بر اساس گزارش بلومبرگ، رگولاتور نیجریه به متا دستور داد فوراً حقوق کاربران نیجریه ای را برای کنترل بهتر استفاده از داده های شان بازگرداند. همچنین به متا دستور داده شد اطمینان حاصل کند که سیاست حفظ حریم خصوصی این شرکت با قوانین مربوط به حفاظت از داده ها منطبق است و فوراً روند اشتراک گذاری اطلاعات کاربران واتساپ را با سایر شرکت های فیس بوک و اشخاص ثالث متوقف کند.